「親なきあと」相談室ネットワーク、研修会のご案内

全国の障害者本人、家族支援を行っている「親なきあと」相談室ネットワークの会員研修 をオンラインにて実施いたします。

「親なきあと」の障害者の生活を支えるためには、福祉とファイナンス両面からのサポートが必要です。そのためには支援者が地域の専門家と連携することが重要であると考えています。そこで今年の研修会では、それぞれの地域でネットワークを作って活動している3名の方に、お話しいただくことにいたしました。

zoom ウェビナーによる研修ですので、視聴を希望する方はぜひご自宅等からご参加ください。また、当日ご都合の悪い方は、後日ユーチューブにて動画をアップしますので、そちらをご覧くださいませ。

記

日時:2021 年 8 月 10 日(火) 10 時~12 時

開催方法:zoom ウェビナーによるオンライン研修

※この研修会は、一般財団法人ゆうちょ財団の助成金をいただいて運営いたします。

テーマ:ネットワークの大切さと取り組み内容について

スピーカー(予定):

- ・「親なきあと」相談室 神奈川ネットワーク/一般社団法人 障害のある子のライフプラン サポート協会 代表理事 さとう加根子氏
- ・一般社団法人みえ障害者の親なきあと相談室 代表理事 鈴木伸行氏
- ・一般社団法人「親なきあと」相談室 関西ネットワーク

代表理事 藤原由親氏、藤井奈緒氏

※視聴を希望される方は、下記のアドレスからご参加ください。事前の申し込みは不要です。 https://us02web.zoom.us/j/86525333017?pwd=M0U1RG9Idi9kZGtGdk1WRFd1SGdTQT 09

ミーティング ID: 865 2533 3017

パスコード: 498678

※ウェビナーによる研修会の定員は 1,000 名です。万一定員を超えた場合は参加できなくなりますので、ご了承ください。

※当日の模様を録画したものを、後日ユーチューブにて期間限定でアップいたします。 ※取材を希望される報道機関の方は、下記までご連絡ください。

> <この件に関するお問い合わせ> 「親なきあと」相談室ネットワーク 代表・渡部伸 watanabe.gyousei@gmail.com